Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «Кусотинское»

по основной деятельности

Распоряжение

«22» июня  2015г.                                                                                                                № 18
«О введении на территории муниципального образования

 сельское поселение «Кусотинское»

особого противопожарного режима»

В исполнении Приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 3 ноября 2011 года №471 г. Москва «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведение в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах» в МО СП «Кусотинское» распоряжаюсь:

1. Ввести с 18 июня 2015 года на территории  МО СП «Кусотинское» особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории МО СП «Кусотинское» запретить въезд в леса транспортных средств, пребывание в лесах граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и их представителей, не имеющих разрешительных документов, за исключением:
- лиц, участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп;
- должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах;
- сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров или входящих в состав следственно-оперативной группы, в выявлении и пресечении преступлений и административных правонарушений;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих мероприятия по охране, защите, воспроизводству лесов на основании государственного задания, договоров, заключенных в соответствии со статьей 19 Лесного кодекса Российской Федерации;
- лиц, осуществляющих использование лесов  в соответствии с договорами аренды лесных участков, договорами купли-продажи лесных насаждений, договорами безвозмездного пользования, на праве постоянного (бессрочного) пользования лесными участками;

- специализированных лесохозяйственных организаций, выполняющих работы по отводу и таксации лесосек, лесоустроительные (землеустроительные) работы, работы по государственной инвентаризации лесов, работы по мониторингу санитарного состояния лесов, лесопатологическую таксацию и учет вредителей леса, работы по селекционному семеноводству;

- должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральный государственный надзор, а также специалистов охотничьих хозяйств, осуществляющий государственный мониторинг охотничьих ресурсов в летний период и регулирование численности хищников.

3. Организовать патрулирование дорог и работу наблюдательных постов, прилегающих к лесным массивам.

4. Председателям ТОСов: Будаевой В.Ц. ТОС «Баяр», Чимитовой С.Ж. ТОС «Туая», Бимбаеву Б.Б. ТОС «Байса», Бимбаевой С.Б. ТОС «Аршан», Дармаевой Т.В.  ТОС «Шинестуй» организовать подворный  обход для ознакомления граждан с требованиями по обеспечению мер пожарной безопастности

5. Ежедневно докладывать главе администрации МО СП «Кусотинское» Базарову Б.С-Д. до 17.00 о сложившейся обстановке на территории сельского поселения.

Глава МО СП «Кусотинское»                                                    Б.С-Д. Базаров